ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ООА)

ПРИКАЗ

31.12. 2013                                                                                             №  242 - од

                                                             г. Зея

О проведении самообследования
образовательных организаций

На основании приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении Порядка проведения
самообследования образовательной организации»
п р и к а з ы в а ю:
 1. Руководителям образовательных организаций:
1.1.  Проводить самоообследование   организаций ежегодно.
1.2.  Включать в процедуру самообследования следующие этапы:
- планирование и подготовку работ по самообследованию   организации;
- организацию и проведение самообследования организации;
- обобщение полученных результатов и на их основе формирование отчета;
- предоставление отчета  для рассмотрения в отделе образования  до 01 июля
текущего года.
1.3.Разработать локальный акт по проведению самообследования
организации с указанием: сроков, формы проведения, состава лиц,
привлекаемых для проведения самообследования.
1.4. В процессе самообследования проводить оценку:
- образовательной деятельности;
- системы управления организации;
- содержания и качества подготовки   обучающихся;
- организации учебного процесса;
- востребованности выпускников;
-качества кадрового, учебно – методического, библиотечно –
информационного  обеспечения;
- материально – технической базы;
- функционирования внутренней системы оценки качества образования,  а
также проводить  анализ показателей деятельности организации.
1.5. Результаты  самообследования оформлять в виде отчета, включающего
аналитическую часть и результаты анализа показателей деятельности
организации, подлежащей самообследованию.

1.6. Отчет  для организаций дополнительного образования составлять по
состоянию на 01 апреля текущего года, для общеобразовательных
организаций и дошкольных образовательных организаций по состоянию на
01 августа текущего года.
1.7. Отчет подписывать  руководителем, заверять печатью.
1.8.Организациям дополнительного образования размещать отчет на
официальном сайте в сети «Интернет» и направлять учредителю не позднее
20 апреля текущего года,  общеобразовательным организациям и
дошкольным образовательным организациям – не позднее 1 сентября
текущего года.
  2. Контроль исполнения данного приказа  оставляю за собой.

Заместитель начальника                                                                       В.Я. Гокова

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
	АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	(ООА)
	ПРИКАЗ